Протокол 
заседания Координационного Совета
Подосиновского образовательного кластера 
образовательных организаций 
Подосиновского района


от 18 сентября 2024                                                                                    № 3

Тема: «Актуальные вопросы системы образования».

Организаторы: 
Управление образования Подосиновского района;
КОГОБУ СШ пгт Подосиновец (опорная школа Подосиновского образовательного кластера);

Повестка дня:
1. Безопасность образовательных организаций
СЛУШАЛИ: Окуловскую М.Ф., начальника Управления образования,
Коробейникову О.В., методиста МКУ ДО ДДТ «Ровесник»
2. «Деятельность КОГОБУ СШ пгт Подосиновец - опорной школы Подосиновского образовательного кластера и СЗОО в 2024 году»
СЛУШАЛИ: Грязеву Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец. Елена Борисовна проанализировала деятельность опорной школы за первое полугодие 2024 года. Отразила работу методической службы опорной школы по созданию условий для непрерывного развития профессионализма педагогических работников системы образования, вовлечения учащихся в различные виды познавательной и творческой деятельности через организацию разнообразных форм методической работы. Прошло обсуждение проблем взаимодействия.

3. «Реализация плана мероприятий, посвященных Году семьи. О деятельности   ПРЦ и сетевых профильных классов в рамках образовательного кластера  Подосиновского района»
СЛУШАЛИ: Грязеву Е.Б., методиста опорной школы Подосиновского образовательного кластера. Елена Борисовна проанализировала деятельность опорной школы за первый квартал 2024 года. Озвучила все мероприятия для педагогов и обучающихся района и СЗОО, которые будут проведены во втором квартале 2024 года. Призвала коллег школ района, кроме плана работы опорной школы по Году Семьи, работать по плану Института развития образования Кировской области. Озвучила проблемы взаимодействия, дала оценку эффективности работы.
Проинформировала о работе сетевого профильного класса 2023-2024 учебного года и о планировании комплектования СПК на 2024-2025 учебный год, а также о формировании классов ПРЦ.
4. Организация профориентационной работы с обучающимися в Подосиновском районе. 
СЛУШАЛИ: Мохину Е.Д., заместителя директора по воспитательной работе КОГОБУ СШ пгт Подосиновец. Елена Дмитриевна рассказала об утверждении Плана профориентационных мероприятий для обучающихся образовательных организаций реализующих образовательные программы основного и среднего образования в Кировской области, в рамках реализации Единой модели профориентации на 2024-2025 учебный год. О реализации вариантов профориентации в Подосиновском районе: единая модель профориентации и проект «Билет в будущее».
5.Итоги дошкольного образования за 2023-2024 учебный  год
СЛУШАЛИ: Колесникову С.В., методиста СИМС МКУ ЦБ Управления образования
6.Организация социально-психологического тестирования 
СЛУШАЛИ: Кокоулина О.И., консультанта Управления образования
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Решение Координационного Совета:
1. Принять к сведению результаты работы опорной школы и ОО кластера.
2. Руководителям ОО проанализировать активность и результативность участия школы в мероприятиях, организованных и проводимых опорной школой, социальными партнерами.  
3. Школьным координаторам сетевого профильного класса донести информацию до заинтересованных лиц и сформировать списки желающих обучаться в СПК.

Методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец:   ______________      Е.Б. Грязева 
                                                        18.09.2024


